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OFMEDICALEM MINERGO

STA'JY OF NBW JERSEY
DEP'T OF LAW  & PUBLïC SAFETY

DIVISION OF CONSUMRR AFFAIRS
BOARD OF MHDICAL HXAMINERS

IN THE MATTER OF :
THE PROFESSIONAL PM CTICE OF
JOAN K. EIESER.. &tD.
TO PRACTICE MEDICINB AND SURGERY
IN THB STATB OF NEW  .IERSEY

ADM INISTM TIVE ACTION
FINAL ORDER
OF R-EPRJM AND

This matter was p resentedlo tlw StMt Board of M ediçAl zx@m ineta by the Attomey General
of Ntw Jersty, by loem D, Gelber, Sr. Depuly Attomey General

.

Respondent loan K. Liestr
, M .D. holds lkense number 25MA05195300

. She i: certified by
tht Board of Obstetrios and tzy'? netology

,and is a Fdlow of th@ Ameriçan Colleg: of Obstetrics andO
ynccology. S1m cngages in the privat: pr&ctice of medlcine 

at 105 M orrls Avenue, Sulte 3û0.
S ringseld, NJ 07981. She is ropresented by Phillp C

, Chronakis and Rebecca A
. 
Edeiman-Eevy,P

Esqs. of Gmvefltp-kel Wild & Travis
.

On Nevember 7, 20 7 respondent appeated before a Committee of the Board of Medical
Expminers regarding ntzmertms conqems about Dr

, Lieser's management ot% her oftice
, conduot of

a zurgical procwd- urc vdth anecthesia in the ofticq and th* billing cf (
$ patient.

The Boatd direded Dr. Litser's ptTsonal appeamrtçt whetï she f
ailed to regpond lo flve

written mquestsplus multiple Olephone calls from the Bord offke ovtr an extended period of timc
seeking the docîor's medical records and her txplanation of thtst 

e&euts. lnoomplde material w&s
ultimately submitted in February 2007 but

, dtspiTm addiional remindvs, 1he recordâ had s'lill not
b= n sqbmittcd as of rht Boaa-d's Octobtt 2907 demmnd f

or ptrsonat appearance. Records v/e:c
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flrtally fR ed to th e Board filertat't- c.'r with partia-l billing infornmtion
.

Pxeview o*+ th.wt paîivnt's çomplaint
, Dr, Lleser's LNatment :nd billing records, h-er testimorîy j

and contraot and billing infommtion mh* m th t insufatme cam'er reveals th
e following essentt'al

infonnation. 1u late May 2(10 5
, patient M . rs. J,M tcul, having ltanwd. th n..t shv lka.i bxnm: pregnant,

was reftrred by her gynecologistto Dr, Liesm to seek a termination ofherpregnan
. cyfrOP) because

of exposut'e to radiation. M rs, McG teleph oned Dg. Litsm''s ofl-ite for an appoinîment
. Sie

infonned staffsh.z we.s insured by Blurvw ross Bluevohitld PPO. tG..at she was approximately 6+ w4vks

pregnant as ctmtirrned bytesting, and that sht sought a TOP
. Mrs. McG has ropresented that she was

informed thk J)r. Lieser was not a Bluecros: Blûeshield provider apd did not accept gnsttrance for
a TOP, The dodor would, howtver, thalge a flat fee of $500.00 in cash only, to cover aa
examinatlon, ultrasotmd, aneslhesia, the TOP and a follow-up appoltment, 'I'he staff mtmber later
tdephzyoned hyvAars. N4cG asstzgning an appcinîment for Saturday

a u'unt .1. 2005 at vQ:30 y.m . when the
anesthetiat would bœ availablt, On the appointed day, th e patient completed all paperwork ana' paid
the vt.500 quosed as pay rnent in '1k. 'lla receiving a recelpt theDfor.

Dr. Lîegerexamined the patient, obuinvd a urine sample, andperformed arl nltrasound study

to confirm the pregnancy. A male Izttrye anesthetist arrived and administered anesthesia
intvavenously, and Dr. Lieser perfarmtd tlte TOP

, all in tlle same exam ining room . Upon thelî1 O 
,,
' 

.patient's againing of consciousness, . 
- -- 

T patient
o-t.h a. ê q fk : œ! ç'f--requested and was provided wiîh an insurance claim form at the end of th: office visit

. Staff also
assured that the patient's ingueance identiication wonld be provided to the laboratory whe?e îhe

specimsn would be sent. Tlw patient declined a followmp appointment
, preferring to see her own

gynecolog ist.

Tlx claim form pmvided by Dr. Li/ser's office for the June 3, 2005 service ligte,d the CPT
codt for a trrmination of pregpancy. The patient submieed the claim to het canier

. W llen, some
weeks later, the patient Ieamed that the canier had no$ yet received it

s she requested a replacemenl
from Dr. Iaiesmr's office. The patient was sent a cemputer-printed' olaim form fol' the 6/3/05 TOP

boal'ing pn issuancc dato of 7/13,/05. The i'Total charge'column w2.s typed ln as $500. The coyumm

lpdtient identiflcatlonis retlacttd to prescaeconfpd-ontiality-Fllll idtntincationhas bgvn provided
to respondent.
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r Izesting th e am ount ofpaymenlmade cznlairtttl a handwriltn actalion ofss(% But t15 t If*' *eq 
. 511= 2*

duen col umn ccntairarl. a typ ed demand fer an add
-itlonal s 5f) f1- .

'I'lx tarrier later sent M rs. IWCG an Explartation of BeneGts irdicating payment of $212
.40

sens directly to D:, t/eser, and informed the patient that Dr
. Lleser was, in fact, an in-network

ptovider and should Rertfore r):1 have eharged the patient anything more thpn a co-insurmwo fee
of$23 60 Th e patienj promptl-y telepboned respone- nt's ol-flee mulflpl

e timts seeking 4 ren- md of
the rtïopdes s!4e :hould not have A-.ad to pay. T.%.e of.G--ce sta-'f gave vmnrfng explarmtfong for why no
r<' Iun- d check had been sent to the patientz and suggetted that ultimately ghe would rxeivt' a larget
rel- and,

The patiqnt ro nM that She also requesttd a copy of the laborat
ory pathology report. Dr.

Lieser'g staff member declined to provide the laboratory repod
. inîti:lly refusing

. tvtn :o disclost
the name of the lab. The stafF member snally identised it as Lzbcom

, but sald a xyztitten repou
indicattd f'tlzere wasn't enough spôcimtn

.'' To the patient's continulng requests
, another staff

member said the 1ab repflrted Nverything 'was fine'' but she
, too, refuscd to releaso a copy ot the

report, saying it 'was a 'çprivate and inuependent laba'' W hen MJ.z, M cG, knowlng her carrier lzsed
Labcorp persiated in her dtmand for the report

, lhe staff membtr htmg up. The pasienl then
telephoned Labcorp and Nx.m.-s told they llad no record of any specimen of hers stnt there

.

The patient was subsequently informed byDr. Lieger't (Ifs' ce slaffthat additional claimâ had
bten submitttd to the insurance carritr

, bezmttse the staff httd lisled only the ofilce vi:il on the initial
claim fonn and had nQt listed the vigit

, ultmsound and pregnanc'y tis.t.z Dr. Lieserdlspute: thxt only
aqer îh4 patient threatened legal adion did Dr

, Lieser refund tù tht patient the $476
.40 which had

for additioaal servioes ûn Junt 3, 2005, listed the patieztt'ssignatum As ê'on fle'' and w% dated November 21
, 2005 - many months aher the procedure

. n ereis no LMP or dat
e of irst symptoms. Diagnesis is listed as V61 

.7 f'iother anwamed pregnmwyM).D
r. Lieser now claimed CPT 99244 for conzultaîion $190

.00) CPT 768 15 for ultrasound $500.00.,CPel
.> 81t) 25 (utine pregnatïcy teseq by visual color compmison methods) urine jost $2

,5,0û) CPT8 1 000 (dip stick or tablet reagent) $ 1
.5,00 and CPT 99000 glmndling and/or conveyantû of specimenf

ox' eazisfer from the physician's'emceto a laboraton') $15.* . B!.t! there is no tzrine test dala in the
chart, and.the bill makts no referenca to the TOP or th: fact that tbis w

as a supplemenfal bill Thetotal cl
xmrge datmed on this bill ,.,1.* one vwms $745.99. Tlmtclaim fm..a..:

, cvrtifled byDr. Lie:er, omidedmention ofpayment made b
y the patient. Dr. Lieser's ox ce ledger lists that clln-m as dated 1 1/l 6/05

but Also lists still another claim (not found ln the charo foz $1
,037.00 Jent on 10/1 8/05.

zn at handwritten claim form ,
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. > x- > x1 * aa *. 4 p . . 4 q 
p. 4been ovem mu. I/lqlzer, Dr. Liegerassens tnat nerslzlauvhsec ttle patltnt she woukc receivc a remnu

upcm the practice's receipt of payment F
-om the insu-rmwe company.

Dr, Lieser's testimony, su.p plemented by additional correspondertce ftom her counsel
,

represmflts thM she ptrforms oftke TON only oclmsionally
. Shk hires Kofi Frimpongv C.R.N.A.,

as an.'Aindependent conkaclor'' to give tht tmtsthesiz %r individual casts
, payiug him $ lûo/hour,

but she has no record of $he payment for çhis case
.' Dr. Liese.r said she does not s'upervise tiw

CRNA? Dr, Livstr admitted that patient A.4.rs. McG wav quoted the llat fte of $500 to include the
visit pregnarlcy test. ultrasound, ptocedute, atmstheslayand a follow-up visit- Dr. Lieser conflrmed. v . .. ' 

.performing the TOP ûtl Satrdays June 3, a day when the ofïlce wasusually closed
, &nd thAt the st:ff

were ''going home sight aher'' the patientleq. as they had come only because lhis TOP was schtdnltd
.

:he &aid the uitrasound print and the antstheti:t's t'etord oonllrmed a prectdur'e :tarl time of
ltapproximately 9 a.m .'* Respondent admitted that the patlent was givea an insutance claim form that
dsy, but claimtd that sht had saved no copy of it fbr the omce roçord

. Rbspondent admitted that her
office làtersent in an additional handwritten clâim form with manymore codt: - and mom charges. Sh4
oflkred the explanatiôn thal they had forgotttn to list the examinatjon

, tlllthasound, anJ two urine tests.
Respondeftt admittedtNattlw patienthad calledlo request a mfund

. of tho $212.40 she had unnece::arily
paid.and was told by staffthat t'the clasm was not tomplete''. a:d tho pationt should walt to get Ij fflarger
relbnd-'' No reftmd wu made untll lafe in December 2005

. (Dr. Litser explailxdhis a, resuhtlng from
Iler ohecking account bzing undtr an lRS Itvy for nonpayment of payroll laxes

, an error she astribed to
her payroll company, her accountant and her omce stam) Qlwstioned about the patholop report

, Dr.
Eirser sald h4r thart contains a carhon copy of thr Labcorp requizition sent Juse 3, 2005 butsbe does
not know what happened to tbm specimen 'tsince we never received a report

.'' She has no' record of any
lttemps to lûtate the lost specflmen,

f'lr Lieser vvzas also nuegtloned rovazrding various documtnfa l'ncludlno t'ntake And incltrante

3Mr: Frl'mpong is the subject of gubliç disciplinac proteedinggbythe Stattz Board of Nursing
ywhkhthe Board of Medicgl Faxamintrs dtemstohav/warranted parîioular xupervlsion by an employingphysictlari.

4*yvledical Bom'd' rule 1
.-
,...-..- .,- ..1 J A C 1 0* :35-4A -rtquirzsthat a craentialed physioian supervzist a CPVNA.

5Tn 'aot +J1t ultrasoun d pri ntout i: ûrrxmzously dated nvz vtswfb 1 nvs gnd th-e time 1- s sln, aovzn as t'f17' 00t .j 1 
w v 4 vPM '' indicating a malfunctioningreeister on that machine

. Dr. Lieser acknowlmdged being aware that'
w tzltzasound nzaçhine is *tnot a very s-ood ultrzsound ''tl 

.
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5
iutbfmatiott, consent and contmotual terms to wlliçtl sh * l-equires pationt conseht

. Dt. Lieser's chart
displaycd an ypparent office trade name: Roptions

-'' Among other documents, thwere 1,., a page
captioned 'tlmportant Infonnation W hich Bvery Patient Should Know Concem ing the Terminaîion
of Pregnancy Procedure.'' The pre-prin/d fôrm offets locil and general anesthesia, There is ne
description of who would provide either form of anestb>ia

. One paragraph purports to deine
negligence and, further, Ntate: 'tunless th: physician or Options commits 

gross negligence, tlw
k ' 'patient will w: f.<. ly respmsible for lhe costs lnclud, ing physician mnd hosptta! charges of any

complications which occur as a resuh of the pregrmnty tx inatien procedu
re'f (emphasis added).

The page also state: ''Option: will attempt to maintain a reasonable levelof flnancial responsibilil;
howogr, there cAn be no assurance that Options wl11 maintain orwill be abl

e to maintain inwrance
coveragg sufficientto satjsfy* a11 claimsz'' '1''he page is signed by the patient

, dated and then witnessed
by Dr. Lgeser.

Tjwro ig also a page captioned ïtkequest ând Informed consent to Treatment A
nesthetic and

Other Medical Smrvtcts''pre-printed form for a D &
. C or a D &, EJ n e Consent form fails to ldmltify

îh4 form ofanesthesiafo which patient McG was asked to consent Paragraph 1 1 mquires tlw patienî
: &. .lo agree that she 4will ma.ke no clxm. .s a. gainst th- e h gicianor O t- -ion-: fo-r comnlications which may

occur- exczn? t in the event ofmerross neyligence on thelr n-y-.d *d fxemplosis added). ln addition, Qf 1
s. hou-l-d m-ak: an- v' w--oth-er cl-aim s- I .-agr-ee-to b e re- sx nsible for the pavment of a1l costs and alorney's
fees incurred by the physicitm and/or Options in invest

.iqatinz or defendinc th: claims-.a-n-d to-p-ost
a %nd in advance for such s= s.'' (Emphasis added), The pafient and Dr

. Lieswr signe.d and datzd
it. Regarding these fonus, Dr. Lieser said she had fonnel'ly worked at a dinic talled 'r ptions

v'' She
represented that vzhtn &h: left thM qntity, she requested and received permission to use Geir forms,
induding lheir letterhead. The doûuments contin mpeated reforbnces to the namg t'O

ptionscthe
above requirement: and other disclaimers of responsibility

, gome of which were crossed tml.
Although anesthesia was to be given, th: chart contains no enlry tbrheight and weight of the

patient, no pre-procedurtclinicat examination doclxmentedbytlw physioiaùtailiough llwre isa form

<Thm Board noits ihat N J A C 1 3:35-4.2 prohibtpt, the performimçt of a Dilatation and
. - =

.-'=EvattlationtD & Elprpcedurt In Apnvateofficesdting
.Dr, Liestrhas rtprtsentedthat, notwilhstandingtho language on her office fonn, shc has ntvtr perfprmtd a D & E ity lwr prlvate offiçe setting.



03-14-?08 12:22 FRON-GUT LA: 12018831031 T
-345 P@@7/@18 F-:61

6

of txamination noted on the acmai Operative Report pages)
, and lzo ASA risk assessment by the

physician. The Operative Report page slalos tha! : specimen was 
removedj cxa-rnined and submitted

to pathology for gross and mioroscopic vxpminatiun
. The char't does contai- n a Labcorp requisition

form d4ted 6/3/05, clearly listlng the patient's BCBS insurance and policynumber, and referencing
çliniczl imprtssion of ptoducîs of conceptl'on; the requested information for LMA is 1eh blank, But
there is no lab report in the chart, and no letter seeking followap for iy. Dr. Litstr tesyiiied she w,s
unaware tllat the specimen b>d been lost

, or that :ra-ffhad made untpathial statemetltg to th4 pativn!
about th: 1ab report.

erhere i: an undated page captioned Anedthesla withthe patient name
. The anesthesiarecord

bears an illeglble sknature identifled by Dr- Lieser as that of Kofi Frimpong
, CRNA, n ere is p..q

examination for mwtbesiapumosms by $he aaeâthetist, no entryby'thr imqslhetistregarding wllether
thp patient ia NPO, no entry of A*A risk

y and ne entry of the patient's weight. The anesthetic agent
is iisted as Propofol 120+ 40 mg.IV given slowly in 9 dividod dosts. I'V lluids lactated Ringers 200
cc. Needle gize angio 20g in leh arm

. n 4a is a brief graph of vital gignz
, atïd an afetrtion ûf

StEKG: NSR''; 02 mask 4 LPM ; O2' sat 99,4; RR/B/P 1 10/74
,
. Puls: 71; Resp 20.

But Dr. Lieser, on questioning regazding resuscitation equipment in the office, testified that
tlw offce had an oxygen tar-k, an Ambv bag kmd mask, but no crash ta

-rt or dellbrillator, no EKG
machine ot end tidal meagure, arld she did not recall if the CRNA she hired for tlx stsgion brougbt

a pulse oximeter - which she knew he did not ajways use
. Dr. Lieser suggested tbat mopefol was

consdous xdation, bm her consent form does not oven mention tlle u:o of 
conscious svdation.

Moxoverj the Board considerz Propûfol lo be general aneslesia
,

. 
'

Questione About her hilling, Lieser admlttvd she i: a BCBS provli
wer, and said she usually

would submit hzr full claim to the carrler
, minus a co-pay, if it wasffhc'' patimtt and if she knewtht

insurance coverage was valid. Buî here, fsllboagh she laww the rtferring physician and that offsce's

midwift, and had tht pativnt's ftlll insurance infofmation
, she did not regard Mrs. M cO as ''htr''

patient al'ïd did not dispute tha't her staff told the patient ybnt Liese
,r would accopt ordy cash. Lieser

2 The Pagt 4.1$0 note: ! sfvGwxhvrolxds .%$ Bus Dr. Lieter made l'D nbt,e ûC. infsrming tha nsatient ûfa
suspected flbrolds or advising fbll:w up; she olaimed to

-iustlfy this by' usuming the patient'z regular
- necololix would uaiscovez- thzzc. problc.m .Mz- =
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agserted that her usual cllarge tor a lartt %-' lmesm-r wn-oxuco . tJ* .:1 ez,-evlu.cc, cmu lyuu :k.z

*feliscomnkd'' fhls onc m.,zjflofJ.()(J because the 'Natlznf. %'nS zenaxrilzo casà. yl'.e dTd zltz! ex'nlzzn wlm slw
1 : 4 ' ' ê jj @ n T ! am w +jx + +N y ! po sxrgvjgm ytyon.ugj.- ew r. a a..4ollled tne Carncr for Sû muC mflfe. uç. DYSW  Kusscsks uza: v,ae =' ,l; v w. 

. ....,.u..0 x-sw'o..u

concernvsm çe .- .r pa. tlent s overnavmentwas ultlmattlv retunded. l b.e Btlart:l fhggklrte:. l rlt oofttts# #' œ e v
fmds maltiple concems. hefe, including the folloxvving'.

1) Dr, Lieser inexcusab 'ly fai led to çomply with repeayed B onra- requests sent over a z-year(
--riod 1,n Niolation of Na '.1..%.Ou. 1 Q.a :45C:- l et seq.. whwich. requirts a Board .1 iteusee to ceopel-ate 1.n an
v p v e l . . o z z =. g . .aJmv:stzgallon and to tlmely responu to mvestzatlve mqulzzqs.

(2) Dr. Liestr dirtcttd, auîhori , coldoned, or ratified the statements of ler
employees who represente,d tllat Liegtr was not a provider under Bluecrosg Blve Shield) and that

she did not acotpt insurance payments for a termination of prtgnancy- In fack Dr. Lieser has beea
a provider since November 1995. Said misrtpresentôtions constltutvd vlolation of N

.J.S.A.. 45: l -
21(b),

(3) Dr. Licser's consent fûn.n purportsto offertheD & E terminatiortof pregnancyprocedure
in an ûflice setting. The Board note, thaf such A protedure in that setting is prohibited by NJ

.A.C,
13:35-4.2. However, the Board acctpti Dr. Lits:r's representation that sht has ntver done tbîs and

she witl promptly removt 1he reference from her offlct form,

(4) Dr. Lieset'g congent fonns contain vmious provisions whjch purporting to insulate her
from tlaim: of mvdical negligence or fmm maintenarzx of ftzll medical malpractice insumnce

. The
Boatd deems thtse provisions to be unaççotable and inconsistent w1t1: tht intendment: ôf various

appltcable laws and zules, incladlng but not limittd to N .J.S.A. 45;1-21(b). (e) and (h) and N.J.S.A.
45;9-19.17. Dr. Llestr doess howntr, repreNont tlmt :he has at al1 timea maintaine  malpragfiee

. '

insumnce as ls requiad by Board 1aw and rule.

j - '(5) Dr. Lieser s doclpmrnlg u:e the name and logo of ï'Options'' - àn office with which she
h #  - '' ' lo melk in a manner purporting to be that of her oflke in violationas no current :mp y 

, ,

%Dr. Liesorprovided thtee Explanattonof Btnetlt.r forms from Horizon BCBS
, all rtlatingto the

samc datt of service: ont dated J0/5/t5 approving payment of $2 17.40) a second one dated 12/6/05
Appyovtng paypxntof $279.(9; and a îhird one dated 4/1 5/06 approving payment cf $236

.00, Dr, Llmstr
assens îhat th* third check was sent l'zy the carrier in error and that her stpffforwarded it to thc patitnî

.
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OIYN.J-S,A. 45:1-21(0, @) and (h), and N.J.A.C. 13:35,.6.5.
(6) Dr. Liesm''s offke form offers gentral and local an>thesia

. Tiwre ls no description of
who woald'provide either fonn of anesthesia. The consent page does not idenlify the individual to

whose service the patient is asked td consent, nor does it inform tbe patiènt lhaj the anesthetist was
mertly an indem ndent contraotor le Dr. Lieser. n e aneâthesia teçnrd for this patient does not
disclose a legiblennme of the personproviding anesthesiaorthatpetw n's professional relalionship
to Liescr. ln êddiîion, Dr. Lieser d1d not disclose te the patient the fee being pasd lo the
subconlracyingpractitioneâ', as requird byeN-l'.Atcx l 3:35-6.1 7(c)(5), wllich rmuires that a licensee

. 
. '

who prqtcribe: ptofesslonal servtces to be providtd by another
, must disclose the name and address

of the provider of those services and tlze to:t a: billed t: the lix nsee
. Dr, Lieger disputes tht

applifability of the Board rule, assertlng that her fee did not include a charge for the anesthesia
service, but she is unawax îf the mwsthmlisl sqbmittod a claim

,

(7) Dr. Litser failed lo documemt minimum safety mquiremenà for a patient undergoing
anesthesia, such ag ASA status, NPO status, and patient weight for calculating anegthetic

. She also
failed to providt tlw minimum mquircd meniloring rquîpment for a palient tmdor anesthesia

, and
failed to supervise the CRNA who administered Propofol, a11 in violation of moltiple provisiond ûf

;Board rule N
.J.A.C. 13:35-4A dmaling with invooee sursel'y and Mesthesia

.

(s) Dr. Lieter failed to assure tracking and safe delivtry of the pasient's specimen to Lab
-

Cprp, and failed to have a protocol ln place to alort Shgt no lab report h/ been rexived
. Said

condnct is in vlolation of N.J.A .C, 13;35-6.5(b)1(W), which require: dncllmenlation of test orders
and rvsults thervof. N.J.A.C. 13:35-2.6/)1 (v) requires offiie proceduxs fox' follow-up rqpertiug
to patientsregarding diagnosticttsts. R.I.A.C. 13:35- 6.5(c)1 4nd mle 13:35-2.6(0) require prompt
issuance of test results to the patient on request and provision of a çopy of requested trcatment and

btlling records Yd, Dr- Lieser did not inform the pasient of the lost specimen
, and did not take

:
remedial ection even alter her stafflttd to the patient when the office could not prodace a copy of
the repert-

(9) Dr. Lieser autholized a flat fee of $500.00 cash to cover the entirt cost of oxamiaation
y

ultrasound, anesthzsias performanceofthotermlnntion of pfe> ancyproctdure
, and afollow-up vish,

and accepled tlm patient's cash payment in 111
, Respondent then isjued a claim form for the
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procem e date, which asserted the total cllarge of $590
, acknowledged lhe payment or$500, but

demanded atl additionil $500 from the carrier,

(10) Dr, Lieser then gubmitted pn additional inguzance claim form in November 2005
for the sarne and sole zune date of service demanding payment for multiple services which had, in
façî, been included in her inkial flit fee , ttwreby charging an excessivt fee in violatlon of N

.J.A.C.
l 3135-6.1 1. M oreover, hm- conduct in billihg tbe carrier aflrr having already been paid in full

. 
. t

violated NJ.-S-A. 45:t-21 (b). (c) and (h).

Dr. Lleser, having considered the matter and having had the opporttmity to contttlt wftb her
attorneys, has waived her opportunity to await the Gling of fcrmll dixiplinsry chargts ant for pltnary
bearing before the Beard or the Office of AdministratsvtLaw

. fn tlx intçrtstsof amicable settlementof
th* matter.she acknowltdgestheconductsetforîhabove and hasagreedtoaccepttherexlusionproposed
herein.

The Board has considtrtdshe mattef
yand detmstht withinrtsofutiontobtadtquvttlyprotictiv:

of the public for stultmtnt pufposts
, providetl that aspondent compties with aI1 of îhe conditions xt

forth below.

IT IS THEREFORE, ON THIS 19th DAY OF MARCH 20:8

ORDERED;

Respondent i: hereby repzimartded for the oonduct dmscribed above
. W ithin six month: of

the entry of this Ordor, responderu shall:

1. Submit proof of taking and successfully complding a cotlrse in billing and codinghavi
ng

the prlor approval of the Board.

2. Submit proof of taking and successfully eompleting a courx în professional ethica

sponsored by the Center for Personalized Education for Pbysiclos (CPEP) or other course having

thz prior approval of the Board, receiving an tmconditional passing grade,
3, Submit proof of taking and succetsfully completing a cortified Advancd Life Support

cotrse.

4, Respondent shall immediately cease and deslst from atilizing
, in any advertisemtnq offkt

informational documtnt, patientconlract agrtementor chzrt record pumortingto reprtsem her medical
prattice,tbe letterhead or othcr n% me-referchccsof any omce or comorate entity of wbioh she is 

not an
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owncf. shareholder or cun-ent salarled employee.

5. Respondent shall A:stzr: immediatedeletion from het patitnt contracl tlocumenf.s of alI itemâ
xing to limit or walvt auy Iegal prote' ctions or recourse otherwlse aviiiable to patltnys or othçrs

.
Pul'po

6. lf performing any surgical procedures in 1he office herem er
, assure compliance with a11

applitable provisioM of N.J.A.C . 13 235-44. including speçifkally that emergency tquipment is
av&ilable as required by N .J.A.C. 13:35-4A.13. Respondont shall not, however

, porform any
terminations of pxgnancy in the offioe sttling until furthtr order ôf tht Boa

rd.' 
. , .7. Respondent shall assure that htr char!s contaln doctlmentation of 
txamlngtson appropriate to: . ,

thepurpost of iemtdicaltxaminationiandthassbetathlllychalsperformanceandresultof onlysqch
examination as she h:& Actnxlly performed

.

g- ff performlng any procedure in the ofsce hereaher for which anrsthcsi: other than topical
anesthegia i: ru ulftd, and for whic,h tospondemt intends fo utllize tlw stoiçts of- anojbtr health çarç
practitioner to administer the anesthesia (such ag, but not limited to a ctrtifkd regisîertd nurst

anesthetist), remtmdent shall assuro that sho has thetkedth: crvdentials
.license status and distiplinary

history of record of :he proposed practitioneriha: obtained informed pati*nt consent to the gervloeg of
thatpmctitloneriis preparodto supcrvixt the anestbesiastrvictstb bt ptovided by svûh 

prAc4itiontriand
bas disclosed to tbe patlent in advanct the Mmt and addresa of the praclitioner and 1h: fe: f

or said
practitioner's omrvices.

9. Respondtnt shall permantntlyassure Shat a traoklngprocedure is lmmediatçlyestablisbedfo
r

her offiçe, wherebyany prescribed laboratory tests are noted
, Nvlth followupto ascertainwlwtherordemd

test: have been timely perfbnntd and to nssure thM patients tee informtd of the l'tsultl
, as reqaired by

N-J.A.C. l 3T3s-z-6-Fotdiagnosticteslsinvolvingtbelransmissionof abpdllyspeclmenkincludingtissue,
rospondontshall implementa procedure for as:uring securt transmission oftlw specimenj and follow-up
to connrm reteipt of tbe test report and timtly delivery of the results to the patient

.

1 0. If Aubmitlinga bill for patlent servlcest: a third party payot'
, eespondent ghall assure thatyht

fee (whetherper contrattwith tht cavtivr or as ntgotiattdwhh the patgont) is tndhfully disclosedithat a1l
service: am properly coded purzuant to th: manual i)f- Currcnt Procedm'al Tti-minologyo ; and lhal a1l

dtduttibles, to-pay or co-insurancr amoun's reccivtd havt btôn truthfully dixclosed on the bill.
l 1 . Respondent is assesstd investigativç and othvr costs of $46#

.0thpayab1e on or befox May
1 , 2008 at the Beard offqce at P.O. Box 183

. Trentön, NJ 08625-0183. Respondent ig assessed an
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aggmgag çivtlpenaltyof $54*  for the conduddosoribe

.d abovwpvyablvto the Board
. Dr, Lieser h%

requested, and the Board will pennl
.tthe ponalty to bt paid in monthly installments of $100

.00 eachf
or the llràt six months

, wlth ea% paymeqt dul en the lksl Ay of the month commendng June ly
2008. and the ballmr,e of the penalty shll bt m id ln 1:11 mquAl mlnthl

y installment: of $440
.00.I

nter:st shgll attrA  in açtirdantt w1t11 Rule of Copzt 4:42
-1 1. A Certistgte ûf Debt shall b: li1e

purâ!onîtoN.J.S.A. 45: 1-24. All paymemsahallbemadebycM lfled chtck 
ormoney orderpayable

to the State of New Jerxy. ln the 4vest O t a monthlypaymens ls notrecdved wlt%ln flve dayg ofi
ts dx  date. the tntîre balarjce of titt oivil pmulty and oth

er unpaid monîts shqll become due and
owing.

lhe Bûard acctpt: Dr. Litsel?s rmresenlation that aht h> already taken tor ctive adion to
reme iate the pxblems idemifled

x and sball assm'e that they do not rectm

THfS ORDER SHALL BB EFFECTW E UPON BNTRY
.

STATB BOARD OF MBDICAL EXAMINERS

Bj,; -

Mario A. Crissio. M.D.
Pxsident

1 have mad $he witlén Order and
anderdyand it: ternu. 1 eonsent to
the Eling of 1he Order by the Bom'd
of i al Exxminm .

J K Liosor, M , .
/

!WH=' :

By: U .
Co o Dr. Liesqr

AktG e ' cao d c.& A'o
301vn Lt43&r % Gtsncuï'tz.f f.
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aggregatmcivil penall of $5,û00 for the conduqtdesoribp; abovwpayabltto the Board. Dr. Lieser has
requestedv and the Board will permltthe penalty to be paid in menthly installments of $100.00 each
foz the llrst six months, with eaoh paymertt due en the llrs't day of the mont

,h oommencing June 1
,

20û8, and the balanoe of the pertMty shAll b: m id in tea rqtlAl monthly instAllmentd of $440.00.

Intoresl shall accrtïe in actordantt with Rule nf Cam't 4:42-1 1 . A Certinçate nf Debt shall be filed
pursuanî to N.J.S.A. 45:1-24. A1I paymem: shall be madebycefilled check ormone

y orde,r payable
to tlw State of New Jersey. ln the event tlwt a monthly payment ls not received wlthln tlve dayg of
its due date, the entire ballnce of tht tivil pmulty artd other unpaid 

monîts shall become due and
owing.

'fhe Board acceptâ Dr. Liexr's representatitm that she has already takt
n corective action to

remediate the problems identified
x and sball assme that they do not reotm

THIS ORDER SHALL BE EFFECTIVE UPON ENTRY
.

STATE BOAKD OF MEDICM  EXAMINERS

By;
Mario A, Crlycito, M .D -

President

1 have read the witlûn Order and
ahdtrssan; its tetmg. I consent to
th: flling of tht œ dm' by tht Board
of MVal Exnminmrs.J

...2r .Ar ' Qd' 
.

1 It/ Lioxr, M,D-
j ..'

F
:

p

'

By: U
Co o Dr. Lieser

AkkA'h' e c a.ktj as A'o
' 

otrvvn t- t dsd.r ts 'lï
x
jkctct-ï-t-x./ f-3
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NOTICE OF REPORTING PRACTICES OF BOARP
REGARDING DISCIPLINARY ACTIONS

PursuanttoN.p.s.A. 52:14B-3(3), all orders oftheNewlersey SOteBoard ofMedical Examiners are available forpublicinspection. Should any inquiry be made concerning the sutus of a licensee
, the inquirerwill be informed of the existenceof the order and a copy will be provided if requested

. A11 evidentiary hearlngs, proceedings on motions or other
applications which are conducted as public helrings alld the record

, including the kanscript and documents marked hlevidence, are available for public inspection
, upon request.

Pursuant to 45 CFR Subtitle A 60.8, the Board is obligated to report to the National Practitioners DaO Bnnk any acti
onrelating to a physician which is b%ed on reasons relating to professional competence or professional conduct:

(1) Which revokes or suspends (or otherwise restricts) a license;
(2) Which censtuw, reprimands or places on probation-

,(3) Under which a license is surrendered
.

Plzrsuant to 45 CFR Section 6 1.7, the Board is obligated to report to the Healthcare Integlity and Protection @11P) Da<
Bank, any formal or oX cial actions

, such as revocation or suspension of a license (and the length of any such
suspension), reprimand, censure or probation or any other loss of license or the right to apply for

, or renew, a license ofthe provider, supplier, or practitioner
, whether by operation of law, voluntary surrender, non-renewability, or othem ise,or any other negative action or fmding by such federal or State agency that is publicly available information.

Pursuant to N.J.S.A,45:9-19.13, if the Board refuses to issue, suspends, revokes or othenvise places conditions on ali
cense or permit, it is obligated to notify each licensed health care facility and health maintenance organization withwhich a licensee is affiliated and every other board licensee in this state with whom he or she is directly mssociated in

private medical practice.

ln accordance with an agreement with the Federation of State M edical Boards of the United States
, a list of a1ldisciplinary orders are provided to that organization on a monthly basis

.

W ithin the month following entry of an order
, a summary of the order will appear on the public agenda for the next

monthly Board m eeting and is fonvarded to those members of the public requesting a copy. ln addition, the samestmunary will appear in the mhmtes of that Board meeting, which are also made available to those requesting a copy
.

W ithin the month following entry of an order
, a summary of the order will appear in a M onthly Disciplinary Action

Listing which is made available to those members of the public requesting a c
opy.

On a periodic bmsis the Board disseminates to its licensees a newsletter which includes a brief description of al1 of theorders entered by the Board.

From time to time, the Press Office of the Division of Consumer Affairs may issue releases including the summaries ofthe content of public orders.

Nothing herein is intended in anyway to limit the Board
, the Division or the Attorney General from disclosing any public

document.


